

Dnr 09KS/0786

*Kommunstyrelsen 2011-09-14 § 195*

## **Upphävande av strandskyddspolicy**

### **Kommunstyrelsens förslag**

Strandskyddspolicyn upphävs.

### **Ärendebeskrivning**

Kommunfullmäktige antogs strandskyddspolicyn 2005. Policyn har blivit inaktuell i samband med att miljöbalken förändrats. Handläggningen av strandskyddsärenden styrs nu av den nya lagstiftningen och den handbok som tagits fram av Naturvårdsverket och Boverket som en vägledning för kommunernas arbete.

Förvaltningen föreslår att strandskyddspolicyn upphävs.

### **Handlingar i ärendet**

Upphävande av strandskyddspolicy, KLK 2011-08-12

### **Yrkanden**

Annika Andersson Ribbing (S) och Lars Bryntesson (S) yrkar att förvaltningen ska få i uppdrag att omarbota kommunens strandskyddspolicy.

Peter Frej (M) och Anders Bergman (FP) yrkar bifall till förslaget att upphäva strandskyddspolicyn och avslag på Andersson Ribbings och Bryntessons yrkande.

### **Propositioner**

Ordföranden ställer proposition om Andersson Ribbings och Bryntessons yrkande avslås eller bifalles eller avslås och finner att yrkandet avslås.

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns:

”Den som avslår Andersson Ribbings och Bryntessons yrkanden röstar ja, den som biträder yrkandet röstar nej.”

Följande röstar ja:

Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Anders Bergman (FP), Per Olof Fransson (KD), Max Ljungberg (MP), Malin Åberg Aas (MP), Lars-Erik Alversjö (M).

Följande röstar nej:

Lars Bryntesson (S), Nils-Erik Särnbrink (S), Andrine Winther (S), Charlie Hansson (S).

Kommunstyrelsen beslutar med sju ja-röster mot fyra nej-röster att avslå yrkandet.

Ordföranden ställer proposition om Frejs och Bergmans yrkande bifalles och finner att det bifalles.

### **Reservationer och protokollsanteckningar**

S-greppen lämnar följande reservation:

”Den strandskyddspolicy som utarbetades och antog 2005 hade ett djupare syfte än att bara vara ett stöd för tjänstemännens handläggning av ansökningar om bygglov och strandskyddsdispenser. Det trodde vi var uppenbart för alla, och blev därför förvånade över att hela policyn skulle kunna upphävas enbart med hänvisning till att Naturvårdsverket och Boverket nu tagit fram en handbok som vägledning för bygglovhandläggarna. Det är förvånande är de två partier som tidigare har upplevts stå längst ifrån varandra i dessa frågor – Miljöpartiet och Moderaterna – nu tycks ha gjort gemensam sak och kommit överens om att avskaffa kommunens strandskyddspolicy. Vilken scenförändring...! Kommunerna har från den 1 juli 2009 fått utökade befogenheter att besluta om dispens från strandskyddet. Detta minskar inte behovet av en kommunal policy, snarare tvärtom. Eftersom den gällande policyn till stor del blivit inaktuell bör den naturligtvis omarbetas, istället för att bara upphävas. Mot denna bakgrund reserverar sig S-gruppen till förmån för vårt eget yrkande.”

MP-gruppen lämnar följande protokollsanteckning:

“Miljöpartiet i Värmdö anser att Naturvårdsverkets publikation *Strandskydd – en vägledning för planering och prövning* med riktlinjer för hur den nya strandskyddslagen ska tillämpas räcker som vägledning inför beslut kring strandskyddsärenden. I dagsläget behövs ingen ny strandskyddspolicy eftersom lagen nästan inte innehåller något tolkningsutrymme.

Det är i första hand intressant att två år efter den nya lagens införande se vad den har inneburit för en långsiktigt hållbar utveckling av Värmdös skärgård och för möjligheterna till utvecklingen av en livskraftig skärgård.

Därför ser vi det som viktigare att sammanställa de ärenden där BMH-nämnden, sedan den nya lagen tillkom, har uppfattat att det har funnits olika tolkningsmöjligheter och där BMH-nämnden har valt att besluta i en riktning som har gynnat skärgårdens utveckling och se vad eventuell överprövande myndighet har sagt om besluten. Resultatet av denna granskning kan sammanställas till en “vitbok”/prejudikatslista att använda

som ett komplement till Naturvårdsverkets riktlinjer. När detta arbete är klart kan en diskussion om en eventuell ny strandskyddspolicy aktualiseras.”

**Sändlista**

KF

---